Moção :: Repúdio: 109/2023

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

MOÇÃO DE REPÚDIO Nº 109/2023

Autoria: Vereador Nivaldo Henrique Pereira de Almeida –

Encaminhada a presente Moção de Repúdio a Companhia telefônica VIVO

O Poder Legislativo de Rio Verde de Mato Grosso – MS, através dos Vereadores que a esta subscrevem,
vêm manifestar total repúdio e indignação a VIVO pelo grande número de quedas da rede telefônica e
internet, ficando vários dias sem rede.

Ressalto que essas quedas têm prejudicado à população, trazendo prejuízo aos consumidores, comerciante
e aos turistas que visitam nosso município, ambos pagam pelo serviço e todos ficando sem amparo.
Já foi feito pedido de melhoria diretamente em Brasília, e deixando em aberto tal resolução, até o presente
momento sem solução.
Portanto, deixamos aqui nossa insatisfação, com tal medida, acreditando que esta empresa tomará a
devida providência para solucionar este problema em nosso município.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 02 de Outubro de 2023

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1696257511

Ver. Nivaldo Henrique
Pereira Almeida

2° Vice-presidente(a) -
PSDB

Ver. Carlos Da Rocha
Pontes

Presidente(a) - PP

Ver. Amauri Olartechea
1° Vice-presidente(a) - PP

Ver. José Alves Pimenta
Neto Monteiro

1º Secretário(a) - União

Ver. Joanes Pimentel Vieira
2º Secretário(a) - União

Ver. Jose Odorico Da
Oliveira Almeida

Vereador(a) - PSD

Verª. Ildeslane Dimeira Dos
Reis

Vereador(a) - PT

Ver. Emerson Alves Flores
Vereador(a) - Solidariedade

Verª. Cleisymaira Paes de
Souza Milléo

Vereador(a) - PSDB

Verª. Lidiane Farias de
Souza

Vereador(a) - PSDB

Ver. Flávio Roberto Alves
de Brito

Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1696257511